[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

 Восемнадцатая сессия                                                         от 18 мая 2011 года
 пятого созыва

                    № 132
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Куженерский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Куженерский муниципальный район»  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. При предоставлении муниципальных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Куженерский муниципальный район»  запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием услуг, не включенных в перечень необходимых и обязательных услуг, утвержденный настоящим решением, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг.

3. Администрации Куженерского муниципального района обеспечить размещение на своем официальном сайте, на Едином портале государственных и муниципальных услуг перечень услуг, который является необходимым и обязательным для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Куженерский муниципальный район» муниципальных услуг.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

           В.В. Уразаев

Утверждено

решением Собрания депутатов

Куженерского муниципального района

от 18 мая 2011 года № 132
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Куженерский муниципальный район»  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Муниципальная услуга, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной

	1
	Предоставление в аренду земельных участков
	Выдача документа, удостоверяющего права представителя заявителя (Доверенность)

	Предоставление копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту регистрации

	Предоставление копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц

	2
	Предоставление информации об объектах учета реестра муниципального имущества Куженерского муниципального района
	Выдача документа, удостоверяющего права представителя заявителя (Доверенность)

	Предоставление копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту регистрации

	Предоставление копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц

	3
	Комплектование детьми дошкольных образовательных учреждений п. Куженер
	Предоставление медицинского заключения (справка)

	Предоставление копии свидетельства о рождении

	4*
	Предоставление информации, прием документов  от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронат над малолетними и несовершеннолетними детьми, устройство в приемную семью
	Предоставление справки органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие у гражданина судимости

	Предоставление выписки из домовой (поквартирной)  книги с места жительства или иной документ, подтверждающие право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение

	Предоставление копии финансового лицевого счета с места жительства

	Предоставление медицинского заключения о состоянии здоровья

	Предоставление документа о прохождении подготовки гражданина, выразившего желание стать опекуном

	Получение справки с места работы

	Получение справки о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам

	5*
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Получение документа установленной формы о рождении (справка)

	Получение разрешения на вступление в брак, до достижения брачного возраста

	Получение решения суда о признании другого супруга безвестно отсутствующим или недееспособным

	Получение приговора суда об осуждении другого супруга

	Получение решения  суда об установлении усыновления

	Получение решения суда о признании матери недееспособной, лишении ее родительских прав либо признании безвестно отсутствующей

	Получение решения суда об установлении отцовства или об установлении факта признания отцовства

	Получение медицинского свидетельства о смерти (справка)

	Получение решения суда об установлении факта смерти или объявлении лица умершим

	Получение документа о смерти лица, необоснованно репрессированного, а затем реабилитированного

	6
	Выдача исходно-разрешительной документации для проектирования строительства
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Предоставление копии правоустанавливающий документов на земельный участок

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов, ввод объекта в эксплуатацию
	Получение заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля

	Получение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство

	Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанное представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сети инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Получение документов, подтверждающих соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанное лицом, осуществляющим строительство

	Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанное лицом, осуществляющим строительство

	Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	Получение положительного заключения негосударственной экспертизы проектной документации

	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	Получение разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса)

	Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации

	Получение проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	Получение проекта организации строительства объекта капитального строительства

	Получение сведений об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	Получение схемы, отображающие архитектурные решения.

	Получение схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территорий применительно к линейным объектам.

	Получение схемы планировочной организации земельного участка

	Пояснительная записка

	Получение схемы планировочной организации земельного участка с обозначение места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	Получение градостроительного плана земельного участка

	Получение копии правоустанавливающих документов на земельный участок

	8
	Выдача разрешений на производство земельных работ при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
	Получение рабочего чертежа, проекта организации работ

	Согласование на земельные работы при строительстве и реконструкции здания и сооружения

	9
	Выдача разрешений на переустройство и перепланировку помещений
	Получение проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Получение заключения органов по охране памятников архитектуры, истории культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировке жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

	Получение технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение

	Получение копии учредительных документов

	10
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилое помещения в жилое помещение
	Получение плана переводимого помещения с его техническим описанием (технический паспорт)

	Получение копии правоустанавливающих документов на переводимое помещение

	Получение проекта переустройства и (или)  перепланировки переводимого помещения

	Получение поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	11
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Куженерского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Получение паспорта наружной рекламы, содержащий:

а) цветные фотографии рекламного места с нанесением на него рекламного изображения в масштабе наружной рекламы;

б) дизайн-проект (чертежи и расчеты на прочность, ветровую нагрузку) рекламной конструкции с цветным эскизом изображения рекламы в масштабе и с привязкой к рекламному месту;

в) выкопировку из генерального плана с обозначением места размещения рекламной конструкции в масштабе 1:500.

	Копия квитанции или платежного поручения

	Получение данных о собственнике земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция

	Получение согласия собственника соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции,  если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в собственность
	Получении копии свидетельства о государственной регистрации права на недвижимое имущество

	Получение копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

	Получение копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица

	Получение нотариально заверенной выписки из ЕГРЮЛ (для юридического лица)

	Получение нотариально заверенной выписки из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей)

	Получение кадастрового паспорта земельного участка

	13
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, в аренду
	Получение нотариально заверенной выписки из ЕГРЮЛ (для юридического лица)

	Получение нотариально заверенной выписки из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей)

	Получение копии учредительных документов

	Получение копии свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя

	14
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, в собственность на торгах
	Копия платежного документа, подтверждающего внесение задатка на расчетный счет

	Предоставление копии документ, удостоверяющий личность (паспорт)

	Предоставление копии учредительных документов

	15
	Организация и обеспечение оздоровления отдыха детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Куженерский муниципальный район»
	Получение справки из общеобразовательного учреждения о фактическом обучении

	Копия свидетельства о рождении ребенка или копия паспорт гражданина Российской Федерации

	Получение справки об отсутствии ограничений по состоянию здоровья

	16
	Предоставление молодым семьям-участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома эконом класса
	Получение копии паспорта

	Получение копии свидетельства о рождении ребенка

	Получение копии свидетельства о браке

	Получение справки о максимальном размере кредита

	17.
	Выдача разрешения на совершение сделок по отчуждению (дарению, продаже, обмену и т.д.) имущества, жилой площади, затрагивающих права или охраняемые интересы несовершеннолетних
	Запрос нотариуса о разрешении совершения сделки по месту нахождения жилых помещений

	Копии финансовых лицевых счетов жилой площади (отдельно с места продажи и места покупки жилых помещений)

	Копии свидетельства о собственности на жилое помещение (отдельно с места продажи и места покупки)

	Копия справки из налоговой, подтверждающая отсутствие задолженности по уплате налога на недвижимость

	Справка БТИ, удостоверяющая балансовую стоимость жилых помещений на момент обращения

	*18
	Предоставление субсидии на компенсацию части затрат на уплату процентов по краткосрочным и инвестиционным кредитам (займам) и на развитие молочного скотоводства
	Копии кредитного договора (договора займа),

графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов по нему,   выписки со ссудного счета, а также документов, подтверждающих уплату начисленных по кредиту (займу) процентов и отсутствие просроченной задолженности, заверенные заемщиком, банком, документ с указанием номера счета, открытый ему в банке для перечисления субсидии

	Копии договоров купли-продажи; копии договоров на выполнение работ; акты о выполненных работах; копии платежных документов, подтверждающих оплату; товарных чеков; накладных; счетов–фактур; копии паспортов транспортных средств с отметкой о постановке на учет; копия сметы затрат, составленной и подписанной  заемщиком.

Примечание:* Государственная услуга (оказывается органами местного самоуправления по соглашению в рамках переданных государственных полномочий).